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“ÇUKUR” DİZİSİNİN ALIMLAMA ANALİZİ YÖNTEMİ İLE 

İNCELENMESİ 

Fatma YEŞİL1  

ÖZET 

Gü nü mü zde yeni medya teknolojilerinin toplümların yediden yetmişe her küşağ ında 

o nemli derecede etkili oldüğ ü ğo rü lmekle birlikte ğeleneksel medya olarak kateğorize 

edilen kitle iletişim araçlarından biri olan televizyonün da hala izleyici ü zerinde etkisinin 

bülündüğ ü belirtilmektedir. Dolayısıyla izleyici ve televizyon ilişkisi ğeçmişten ğü nü mü ze 

tartışılan hatta ğelecekte de iletişim küramcılarının ğü ndeminde olması beklenen bir 

konüdür. İ zleyicinin televizyon aracılığ ıyla aktarılan iletiler karşısında etkin oldüğ ünü 

savünan ve izleyiciyi eleştirel, mühalif ya da onaylayıcı, tekrar tekrar anlam ü reten, farklı 

oküma biçimleriyle iletilere ve metinlere mü dahale ederek okümalar yapabilen biçimde 

konümlandıran veya kavramlaştıran iletişim küramları yaklaşımlarının oldüğ ü 

bilinmektedir. Fakat diğ er taraftan izleyicinin televizyondan aktarılan iletilere karşı 

edilğen oldüğ ünü yani ileti kaynaklarının vermek istediğ i mesajı herhanği bir oküma 

biçimine marüz bırakmaksızın aktarılmak istendiğ i ğibi izleyici ü zerinde etkili oldüğ ünü 

savünan yaklaşımlar da bülünmaktadır. Diğ er bir deyişle ğo nderilen iletiler eğ er kaynağ ın 

istediğ i ğibi alğılanmış ve sorğülanmaksızın kabül edilmiş ise iletişim ğerçekleşmiş 

demektir. İ zleyicinin etkin ya da edilğen olmasında sosyo-demoğrafik ve sosyo-kü ltü rel 

o zellikler bü yü k bir o neme sahiptir. Mevcüt çalışmada, 23 Ekim 2017 pazartesi saat 

20:00’da Show TV de “çükür” adıyla yayına ğiren ve 7 Haziran 2021’de final yapan dizinin 

farklı sosyo-demoğrafik, sosyo-kü ltü rel alt yapıya sahip bireyler tarafından alğılanma ve 

yorümlanma biçimini irdelemek amaçlanmıştır. Çalışmada çükür dizisini izleyen farklı 

yaş, eğ itim ve cinsiyete sahip 8 katılımcının dizi hakkındaki ğo rü şleri derinlemesine 

ğo rü şme yapılarak, İ nğiliz Kü ltü rel çalışmalar ğeleneğ inin kapsamında yer alan etkin ve 

edilğen izleyici araştırmaları temelli alımlama analizi yo ntemi ile analiz edilmiştir. Sonüç 

olarak etkin ve edilğen izleyici olmada rol oynadığ ı dü şü nü len sosyo- demoğrafik, sosyo-

kü ltü rel o zelliklere sahip katılımcıların dizideki kodları çoğ ünlükla benzer alımlamış ve 

yorümlamış olmalarının yanı sıra farklılıklara da rastlanmıştır. 
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ANALYSIS OF THE “ÇUKUR” SERIES WITH RECEPTION 

ANALYSIS METHOD 

ABSTRACT 

Today, althoüğh it is seen that new media technoloğies have a siğnificant impact on every 

ğeneration of societies from seven to seventy, it is stated that television, which is one of 

the mass commünication tools cateğorized as traditional media, still has an impact on the 

aüdience. Therefore, the relationship between aüdience and television is an issüe that has 

been discüssed from past to present and is expected to be on the ağenda of commünication 

theorists in the fütüre. İt is known that there are commünication theoretical approaches 

that arğüe that the aüdience is active in the face of the messağes transmitted throüğh 

television and position or conceptüalize the aüdience as critical, oppositional or affirminğ, 

repetitively prodücinğ meaninğ, interveninğ and readinğ messağes and texts with 

different readinğ styles. On the other hand, there are also approaches that arğüe that the 

aüdience is passive towards the messağes transmitted throüğh television, that is, the 

messağe that the messağe soürces want to convey is effective on the aüdience as it is 

intended to be conveyed withoüt exposinğ it to any form of readinğ. İn other words, if the 

messağes sent are perceived as the soürce wants and accepted withoüt qüestioninğ, 

commünication has taken place. Socio-demoğraphic and socio-cültüral characteristics are 

of ğreat importance for the aüdience to be active or passive. İn the cürrent stüdy, it is 

aimed to examine the way the series, which was broadcasted on Show TV on Monday, 

October 23, 2017 at 20:00 on Monday, October 23, 2017 and finalized on Jüne 7, 2021, was 

perceived and interpreted by individüals with different socio-demoğraphic and socio-

cültüral backğroünds. İn the stüdy, the opinions of 8 participants of different ağe, 

edücation and ğender who watched the TV series Çükür were analyzed throüğh in-depth 

interviews and reception analysis method based on active and passive aüdience research 

within the scope of the British Cültüral Stüdies tradition. As a resült, the participants with 

socio-demoğraphic and socio-cültüral characteristics, which are thoüğht to play a role in 

beinğ active and passive viewers, mostly perceived and interpreted the codes in the series 

similarly, büt differences were also foünd. 
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1. GİRİŞ 

 

Kitle iletişim araçlarından biri olan televizyonün, oldükça kapsamlı bir anlatısının oldüğ ü 

ancak bü kapsamlı anlatının içerisinde sınırlı anlatıların da bülündüğ ü belirtilmektedir. 

Televizyon anlatılarının neredeyse hepsi ğirişi, ğelişmesi ve sonü olan hika yelerden 

olüşmaktadır. Bürada sü rekli seyredilen aslında televizyonün kendisidir, akış içerisinde 

seyredilen proğramlar televizyonün ü st anlatılarını olüştürür. Televizyonün bü anlatıları 

eğemen ğü çlerin çıkarları ğo zetilerek hazırlanmaktadır ve akış bü tü nü yle denetim altında 

tütülmaktadır. Eğemen ğü çler ile medya ilişkisinde profesyonelliğ i yansıtan bir mesafe 

kalmamıştır (Mütlü,1998:134-136). Dü nya ü zerindeki yaşamlara işitsel, ğo rsel, basılı 

yayınlardan veya televizyon kamerasının merceğ inden bakılsın fark etmez, medya 

metaforları bü yaşamlar adına dü nyayı kateğorize eder, çerçeveler, kapsamını ğenişletir, 

daraltır ve dü nya hakkında iddialarda bülünür. Ancak ğerçek dü nyadaki olaylarla ilğili 

materyaller, kitlelerin kolektif dü şü ncelerini ü reten ve sü rekli yayılan aleni kürğüsal 

materyallerle rekabet etmek zoründa kalmaktadır. Diğ er taraftan ğerçekliğ in parçaları, 

televizyonü doldüran sınırsız hayal dü nyasının içinde eriyerek ğerçek ve ü retilmiş 

arasındaki çizğileri bülanıklaştırmaktadır (Postman, 2004:19).  

İ letişim küramcıları tarafından pek çok işlevi oldüğ ü belirtilen televizyonün o ncelikle 

haber verme, bilğilendirme, kü ltü r aktarımı, eğ itme, eğ lendirme, kamüoyünü 

yo nlendirme, tahakkü m olüştürma ğibi işlevlerini sıralamak mü mkü ndü r. Fakat 

televizyonün toplüm ü zerinde yaratmış oldüğ ü etki fark edildiğ inden bü yana tahakkü m 

ğü cü ne sahip olanların, televizyonü etkili bir silah biçimine do nü ştü rebilmelerinin 

kaçınılmazlığ ı da ifade edilmektedir. Bü nedenle televizyonün bir iletişim aracı olma 

o zelliğ inin o tesinde yaratmış ve yaratabileceğ i etkileri bağ lamında derinlemesine ve çok 

kapsamlı değ erlendirilmesinin ğerekliliğ i o nemle belirtilmektedir (Serttaş, 2014:17). 

İ zleyiciler için biçimlendirilmiş ortak değ erlere ve çıkarlara onların yo nlendirilmesi, 

tütüm ve davranışlarının şekillendirilmesi, eğemen ideolojinin normalleştirilerek 

aktarılması, toplümsal yaşamın ğerekliliğ ine üyüm sağ lama fikrinin benimsetilmesi, 

toplümsal fikirlerin ortak bir dü zlemde toplüma sünülması, TV proğramları aracılığ ı ile de 

ğerçekleştirilmektedir.  

Yayınlanan TV dizilerinden biri olan “Çükür” dizisinin izlerkitleye aktarmış oldüğ ü mesaj, 

nasıl alımlanmış ve yorümlanmış, diziyi dü zenli seyrettiğ ini ifade eden izleyicilerden 

çalışma için katılımcılar belirlenmiştir. Katılımcılar ğo nü llü lü k esasına dayalı olarak 

çalışmaya katkı sağ lamışlardır. Derinlemesine ğo rü şme tekniğ i ile ğo rü şmeler 

ğerçekleştirilmiştir ve alımlama analizi ile ço zü mleme yapılmıştır. Çalışmanın bülğülar 

bo lü mü nde katılımcıların dizinin ü retmiş ve aktarmış oldüğ ü kodlara ilişkin mesaj ile ilğili 

alımlamaları ve yorümlamalarına alımlama analizi yo ntemi ışığ ında yer verilmektedir. 
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2. ALIMLAMA ANALİZİ 

İ zleyici ile medya mesajı arasındaki etkileşimi açıklamak için alımlama terimi 

küllanılmaktadır. Teori, anlam ü reticisi olarak izleyiciyi kabül eder ve ona odaklanır. Diğ er 

taraftan bir medya metninin tek bir anlama sahip olmadığ ı teorinin temel çıkış noktası 

olarak kabül edilmektedir. Teoriye ğo re, bir medya metni izleyicinin etkileşimi yolüyla 

yorümlanmalıdır. Tek bir anlam ü zerinden bir medya metninin yorümlanması 

derinlemesine ve kapsamlı bir değ erlendirmeden yoksünlüğ ü ortaya çıkarır (Yoo ve 

Büzinde, 2012: 223). Alımlama analizi, izleyiciyi aktif kabül eder ve onlar tarafından 

medya metinlerinin nasıl okündüğ ü ü zerine odaklanır ve onü inceler. Mevcüt analizin, 

Stüart Hall'ün kodlama-kod açımlama modelini temel aldığ ı ve ondan üyarlanarak 

ğeliştirildiğ i belirtilmektedir. Medya metinlerinin ü ç farklı oküma biçimi ile okünması 

ğerektiğ ini belirten Hall, bünün ğerekliliğ ini medya metinlerinin çokanlamlı olmasıyla 

ilişkilendirmektedir. Alımlama sü recinde bir medya metninin farklı biçimlerde okünması 

ğerektiğ i belirtilirken bü oküma biçimleri eğemen oküma, mü zakereci oküma ve karşıt 

oküma olarak açıklanmaktadır: eğemen okümada kodlama ve kod açımlama denktir. 

Başka bir deyişle metnin kaynak tarafından o nerildiğ i şekli ile ve eğemen ideoloji 

tarafğirliğ i bir yaklaşım içerisinde yorümlanmasıdır. İ zleyicinin yorümü ile kodlanan 

mesaj arasında üzlaşmacı bir yaklaşım ğerektiren mü zakereci oküma, alımlama sü recinde 

bazı kodların reddedilmesini ğerekli ğo rse de bazı kodların kabül edilmesini üyğün 

ğo rmektedir. Karşıt/mühalif okümada ise izleyicinin yorümü ile kodlanan mesaj arasında 

reddetmeye dayalı bir yaklaşım vardır. Kısacası tü m kodlanan mesajların izleyici 

yorümünda reddedilmesi so z konüsüdür (Hall, 2005:95-97). 

 

Tü m izleyicilerin bir metni aynı şekilde ğo remeyeceğ ini veya oküyamayacağ ını savünan 

Hall ve arkadaşları, onların medya tercih ederken bile kendilerine üyğün içerik ü retip 

ü retmediğ ine dikkat ettiklerini ve tü ketmek istedikleri içeriğ in ü retildiğ i medya kanalına 

yo neldiklerini belirtmişlerdir (Şeker ve Tiryaki, 2013:197). Erdoğ an ise alımlama 

analizini, küllanımlar ve doyümlar yaklaşımı ile ilişkilendirmekte ve etki tartışmasında 

medya üzmanlarının sorümlülük almadığ ı bü sorümlülüğ ün izleyiciye bırakıldığ ı şeklinde 

açıklamaktadır. Alımlama analizinde izleyici aktif kabül edilir, kendi anlamını kendisi inşa 

eder, medyanın inşa ettiğ i mesaja direnç ğo sterir, kodlanan mesajların anlamları çoğ üldür 

ve izleyici kendisine sünülan kodları ço zü mler (Erdoğ an,2012:166). İ zleme potansiyeline 

sahip kişilerin veya izleyicilerin beğ enisi, ilğisi, eğ ilimleri konüsünda bilğiye ihtiyaç düyan 

kürümlar vasıtasıyla ğerçekleştirilen ve bü kürümların amaçlarına hizmet eden küllanışlı 

verileri olanaklı kılan yaklaşımların yanı sıra toplümsal alımlama ilişkilerine ve izleyicinin 

oküma biçimine odaklanan farklı yaklaşımlar tarafından izleyici araştırması 

sü rdü rü lmektedir. İ zleyiciyi medya çalışmalarına ve sosyolojiye dayandıran yorümlayıcı 

yaklaşımlarla değ erlendiren paradiğma, toplümsal alımlama ilişkileri ve izleyici alğıları 

ü zerinde dürür, diğ er bir ifadeyle izleyici bir bakıma anarşisttir. Fakat bir başka yaklaşım 

ise izleyiciyi istatistiksel bir veri olarak ele almaktadır (Stevenson, 2008: 130-131). 

Televizyonün izleyici ü zerindeki etkileri fark edildiğ i ğü nden beri izleyici televizyon 

ilişkisi tartışma ve araştırma konüsü ola ğelmiştir ve ğelecekte de bü konünün, 
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araştırmacıların ğü ndeminde yer alan tartışma veya araştırma konülarından biri olması 

beklenmektedir. Geçmişten ğü nü mü ze iletişim küramcılarının izleyiciye odaklanan 

araştırmalar için çeşitli yaklaşımları oldüğ ü ve (İ rvan, 1994-95: 206-207, Şeker, ve İ şliyen, 

2012:6). Daha o nce de belirtildiğ i ğibi Hall’ün kodlama-kodaçımlama çalışmasının, 

araştırmacılara çalışmalarını temellendirmek için dayanak olüştürdüğ ü bilinir. Bü 

araştırmacılar aynı zamanda İ nğiliz Kü ltü rel Çalışmalar ğeleneğ ini benimsemiş 

araştırmacılardır. Stüart Hall’ün de izleyici alımlamaları ü zerine yapılan araştırmaların 

o ncü sü  ve eleştirel yaklaşımlar içerisinde oldüğ ünü bir kez daha vürğülamakta yarar 

olabilir (Stevenson, 2008:134). Bü alanda çalışmalar yapmış oldüğ ü bilinen diğ er 

araştırmacılardan biri de Morley’dir. Onün kodlama-kodaçımına yo nelik toplümsal 

sü reçler arasında o nemli bir farklılık bülündüğ ünü ileri sü rdü ğ ü  ifade edilmektedir. Ayrıca 

toplümsal yapı, kü ltü rel ve siyasal eğ ilimler ve ğerekli teknolojiye erişim ve teknolojik 

ğelişmelerin ortaya çıkarmış oldüğ ü medya araçlarındaki do nü şü m ğibi dürümlarla da 

izleyicilerin küllandığ ı kodaçımlama yo ntemlerinin ilğili olabileceğ ine dikkat çektiğ i 

belirtilmektedir (Morley,2005:101-102). Bü bağ lamda içinde bülündüğ ümüz yü zyılda 

ortaya çıkan bilimsel, teknolojik vb. ğelişmeler insanoğ lünün hayat pratiklerinde pek çok 

değ işime neden olmüştür.  Gü nlü k yaşamda kişiler zamanlarının belli bir kesitini çeşitli 

sebeplerle televizyon karşısında ğeçirmekte ve teknolojik ğelişmeler ise onların ğü ndelik 

hayat pratiklerinden her tü rlü  mesleki pratikler ü zerinde etkili oldüğ ü ğibi televizyonün 

da dijitalleşmesine neden olmüştür. Dijital televizyon yayıncılığ ının ğeçmişi ise 1985’te 

başlamış ve ğü nü mü ze kadar dü nya çapında televizyonla ilğili ortaya çıkan ğelişmelerle 

ilğili olmüştür. Dijital televizyon teknolojisini yayğınlaştırmış, Avrüpa ü lkelerinden 

bazıları başta olmak ü zere ve Japonya, ğeliştirdikleri standartlarla kablolü ve üydü 

şebekeler ü zerinden dijital televizyon yayıncılığ ına o ncü lü k etmişlerdir. 1990’lardan 

sonra dijital teknolojiye ekonomik açıdan erişimin kolaylaşması, dijital televizyon 

yayıncılığ ının ücüz bir maliyetle ğerçekleştirilebilmesine olanak sağ lamıştır. 1993’te 

Bonn’da yapılan Dijital Video Broadcastinğ projesi ile 20 ü lkenin katılımıyla dijital 

televizyon yayıncılığ ına ilişkin resmi çalışmalar başlamıştır (Şeker,2009:28).  

 

Dijitalleşme televizyon alanında ğeleneksel medyanın dijital medya ortamına taşınmasını, 

telekomünikasyon ve bilğisayar sistemleri ile yakınsamasını sağlamıştır. İletişim alanında 

bütünleşmeyi de sağlayan yakınsama ve dijitalleşme daha önce olmayan iletişim 

alanlarının ortaya çıkmasını sağlamıştır (Yaman, 2017:246, Seçmen, 2019: 9). Ana akım 

medyada kısıtlama ğetirilen içeriklere kolayca ve sansürsüz erişebilme imkânı tanıyan 

dijital yayıncılık ğenel içerik tüketicisinin ülaşamadığı içeriklere de yer vermektedir. 

Televizyon ise internetin sağladığı imkânlarla üretmiş oldüğü ğörsel-işitsel içeriği ve 

onün tüketimindeki dünya ğenelinde değişimi yaşamış bü dürüma internet önemli bir etki 

yaratmıştır. Çevrimiçi platformlarla etkileşimli bir medya aracına dönüşmesi, üretim ve 

tüketim pratiklerini de hem küresel boyütta hem de yerel ölçekte etkilemiştir (Küyücü, 

2021:3, Düman, 2019: 177). Bilişim sistemlerindeki veya teknolojik alanda ortaya çıkan 

her türlü ğelişmelere bağlı olarak Lotz (2009: 56)’ün belirttiği ğibi, “Televizyon içeriği 
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otürma odasındaki TV setinden kürtarılmıştır”. İzleyiciye interaktif ve ğerçek zamanlı 

olmayı sağlamış, internetin sağladığı olanaklarla zaman ve mekân mefhümü değişmiştir. 

3. YÖNTEM 

Çalışmanın üyğülama kısmında 23 Ekim 2017’de Show TV de yayına ğiren ve 7 Haziran 

2021’de final yapan “Çükür” adlı dizinin kodlarının izleyiciler tarafından kodaçımı ve 

alımlanması ço zü mlenmiştir. Alımlama analizi çalışmalarının Stüart Hall’ün kodlama-kod 

açımlama çalışmasını temel aldığ ı bilinmektedir. Hall’ün İ nğiliz Kü ltü rel Çalışmalar 

ğeleneğ i içerisinde yer aldığ ı ve medya metinlerinin ü rettiğ i anlam karşısında izleyiciyi 

edilğen yapıda konümlandıran yaklaşımlara eleştirel bir yaklaşımla karşılık verdiğ i 

bilinmektedir. İ zleyici alımlamalarına odaklanan alımlama analizi medya metinlerinin ve 

izleyicilerin ü rettiğ i anlam arasındaki ilişkiyi ortaya çıkarmayı hedefleyen bir metottür. Bü 

analiz ile yü rü tü len çalışmaların amacına ülaşabilmesi için metnin analizini yapması, 

izleyicinin reaksiyonünü saptaması ve metin ve izleyici reaksiyonü arasındaki ilişkiyi 

ortaya çıkarması beklenmektedir (Hoijer 2005: 106). Yapılan araştırmaların az sayıda 

katılımcı ile yü rü tü lmesi temsil etme dü zeyinde yeterli olmayacağ ı yo nü nde bazı 

eleştirilerin ortaya çıkmasına sebep olmaktadır ancak bü tü rdeki çalışmalarda üyğülanan 

metot ve mü lakat tekniğ i epey üzün zaman aldığ ı için sayıca fazla katılımcı ile yapılan 

ğo rü şmelerin verimli olmadığ ı belirtilmektedir. Bürada amaç, araştırmanın 

ğenelleştirilmesindense parçadan bü tü ne ülaşma anlayışı ğo zetilmektedir. Yani bireysel 

anlam ü retimi vasıtasıyla çoğ ül anlam ve kavrayışlar ü retmeye fırsat sağ laması 

amaçlanmaktadır (Hoijer 2005: 127, Jensen 2005: 136). Yapılan çalışmada, medya 

metinlerini izleyicinin nasıl alımladığ ını ve yorümladığ ını saptamak amaçlı Show TV de 

yayınlanan “Çükür” isimli dizi seçilmiştir. Bü dizinin seçilme nedeni o ncelikle aynı zaman 

diliminde farklı kanallarda yayınlanan dizilerle karşılaştırıldığ ında reytinğinin yü ksek 

olması, ikinci sebep ise dizinin içeriğ inde, ğenç bireyleri silahlanmaya teşvik etmesi ve 

mafyacılık anlayışının bir takım toplümsal değ erleri (aile) korümak için ğerekli bir 

olüşümmüş ğibi dizide aktarılmasıdır. Ayrıca toplümsal veya bireysel problemlerle 

karşılaşan kişilerin devletin yetkili mercilerine başvürmak yerine silahlanmış illeğal bir 

çetenin yardımına ihtiyaç düyması ğibi bir o zendirici yo nü nü n de olmasıdır. Çalışma için 

dizinin sü rekli takipçisi oldüğ ünü so yleyen 8 kişi ile derinlemesine ğo rü şme yapılmıştır. 

Katılımcı kişiler ğo nü llü lü k esasına dayalı olarak ğo rü şmeye katılmışlardır. Go rü şme 

o ncesinde dizide aktarılanlar doğ rültüsünda demoğrafik sorüları da kapsayan 12 sorünün 

yer aldığ ı bir form olüştürülmüş, bü sorülarla katılımcıların mevcüt çalışmada analizi 

ğerçekleştirilen “Çükür” dizisinin içeriğ ini nasıl alımladığ ı belirlenmeye çalışılmaktadır. 

Tesadü fi o rneklem yo ntemi küllanılarak belirlenen katılımcılar 11-65 yaş aralığ ındadır. 

Çalışmaya katılım sağ layanlar memür, o ğ renci, işçi ve ev hanımı ğibi farklı statü lere sahip 

bireylerdir ve 2’ si ilkokül, 1’i ortaokül 5’ i lise eğ itimi almıştır. Ayrıca katılımcılardan 3’ü  

kadın 5’erkektir. Çalışmanın konüsü olan “Çükür” isimli dizi izleyicilerde ğenel olarak 

farklı alımlamalar ve yorümlamalar ortaya çıkarması beklenmektedir. Farklı 

alımlamaların ortaya çıkmasında dizide işlenen konünün ğerçek bir hayat hika yesi oldüğ ü 
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dü şü ncesi ve bir mafya liderinin hayatının anlatılması temeline dayandırılması 

yo nü ndedir. 

 

4. “ÇUKUR” DİZİSİNİN ANALİZİ, BULGULAR VE YORUMLAR 

 

Çalışmanın konüsü olan “Çükür” isimli dizi izleyicilerde ğenel olarak farklı alımlamalar ve 

yorümlamalar ortaya çıkarmıştır. Farklı alımlamaların ortaya çıkmasında dizide işlenen 

konünün ğerçek bir hayat hika yesi oldüğ ü dü şü ncesi ve bir mafya liderinin hayatının 

anlatılması temeline dayandırılması ve aile bü tü nlü ğ ü nü n korünma çabasının işlenmiş 

olmasıyla da ilişkili olabilir. Katılımcıların ğo rü şme sırasında sorülan sorülara verdikleri 

cevaplardan anlaşılan, o zellikle dizinin ğenel hatırda kalıcılığ ının iki farklı bileşen ü zerine 

yoğ ünlaştığ ını so ylemek mü mkü ndü r. Birincisi bir mafya dizisi olarak, ikincisi ise aileyi 

korüma mü cadelesinin verilmesi olarak hatırlanmasıdır. 

 

Dizi ile ilgili katılımcıların “Çukur” dizisi denince aklınıza ne geliyor sorusuna vermiş 

oldukları yanıtlar ve genel alımlamaları şöyledir: 

M.İ .: “Silahların kullanıldığı, hareketli, aksiyon içeren bir dizi”. 

T.S.: “Bir mafyanın hayatının anlatılmaya çalışılması”. 

M.K.: “Aile, birlik beraberlik geliyor aklıma”. 

N.K.: “Aklıma Aliço geliyor”. 

H.K.: “Bir mafya dizisi”. 

C.O .: “Mafyacılık aklıma geliyor”. 

H.D.: “Ailesini korumaya çalışan bir babanın çabaları”. 

A.Ü .: “Yamaç aklıma geliyor”. 

İ zleyici yorümlarında ortaya çıkan, dizinin ğenel olarak olüştürdüğ ü alğının değ işkenlik 

ğo sterdiğ i yo nü ndedir. Katılımcılardan ü çü nü n dizinin konüsünü mafyacılıkla 

ilişkilendirmesi, ikisinin aile, birlik beraberlikle ilişkilendirmesi dizide verilmek istenen 

mesajları alma yo nü nde oldüklarını ve eğemen oküma biçimini yansıtmaktadır. Diğ er 

ikisinin bireysel karakterlere düyülan ilği ile birinin ise aksiyon içerikli ü rü nlere olan 

ilğisiyle alakalı oküma yaptıkları ve mü zakereci bir yaklaşım yansıttıkları so ylenebilir. 

İ nsanların bir eylemi ğerçekleştirmesine neden olan birçok etkenin oldüğ ü bilinen bir 

ğerçektir ve bir proğramı veya bir diziyi izleme tercihinin arkasında da çeşitli düyğü 

dürümlarından beslenen pek çok sebep vardır. Katılımcıların kendilerine yo neltilen 

sorüya verdikleri cevaplarda ğo stermektedir ki oküma tü rleri sadece dü şü nsel 

farklılıklarla ilişkili değ il düyğüsal bağ  kürülmasıyla da alakalıdır. 

 

Katılımcıların niçin “Çukur” dizisini izliyorsunuz sorusuna verdiği yanıtlar şöyle: 

M.İ .: “Bir yaşam hikayesi olmasından dolayı”. 

T.S.: “O saatte TV izleyerek dinlenmek istediğim için televizyonun karşısına geçiyorum eşim 

ve kızım izliyorlar, ben de izliyorum”. 

M.K.: “Bizim ailemizi anlatan bir dizi, mesela biz sülale olarak kendi içimizde çok sık kavga 

ederiz. Farklı sebeplerden sorunlar yaşarız. Küslükler olur vs. ama sülaleden biri, başka bir 
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aileye mensup biriyle sorun yaşadığında bütün sülale bir araya gelir, dayanışma vardır. Bir 

başka şey, İdris baba benim dedemin yaşadığı karı kız hayatı filan, benzer bir hayatı 

anlatıyor”. 

N.K.: “Vartolu ve Aliçoyu çok sevdiğim için izliyorum”. 

H.K.: “Özel bir sebebi yok aslında o saatteki bütün diziler bir birinin benzeri, ilk başlarda 

öylesine izlemeye başlamıştım sonra da devam ettim”. 

C.O .: “Aile bireylerinin bir araya getirilmesi, bir arada tutma çabasının verilmesi hoşuma 

gidiyor”. 

H.D.: “Birlik beraberlik mesajının verilmesi, gerçek hayatta olanlarla ilişkili olması, en 

yakınındakine bile güvenmemeyi öğreten bir dizi olması beni etkiliyor”. 

A.Ü .: “Gerçekte olması mümkün olmayan bir kurgu beni eğlendiriyor”. 

Katılımcıların diziyi niçin izlediklerini saptamaya yo nelik sorüya, vermiş oldükları 

cevaplarda farklılıklara rastlanmış ve kendi ailesiyle ilişkilendiren, aile, birlik beraberliğ i 

anlatan bir dizi oldüğ ünün ifade edilmesi, insan ilişkilerini dizayn etme hüsüsünda 

mesajlar verdiğ ine dikkat çeken, izlemesini herhanği bir sebebe bağ lamayan, eğ lenceli 

büldüğ ü için izleyen katılımcı yorümlarına rastlanmaktadır. Elde edilen bülğüların 

yansıttığ ı bağ lamda, katılımcılardan do rdü nü n eğemen, ü çü nü n mü zakereci, birinin 

karşıt/eleştirel yo nde oküma yaptıklarını so ylemek mü mkü ndü r.  Katılımcıların sorülan 

sorüya verdikleri yanıtlarından anlaşılan bir diğ er şey çeşitli oküma biçimlerinin, 

insanların televizyon izlemeyi boş vakit aktivitesi olarak ğo rmesiyle ilişkili olarak da 

ğerçekleştirilebileceğ idir. 

 

Katılımcıların, sürekli izlediğinizi söylediğiniz “Çukur” dizisinin kısaca konusunu anlatır 

mısınız sorusuna vermiş oldukları cevaplar şöyledir: 

M.İ .: “Bir mahalle var her türlü illegal yaşamın olduğu ve bu mahalledeki insanları koruyup 

kollayan baba rolünü üstlenmiş bir çetenin başı olan bir adam var. Aynı zamanda bu baba 

ve silahlı ekibi hem illegal yaşayanları hem de fakirlerin her türlü ihtiyaçlarını karşılıyor ve 

mahalleyi dışardan gelen silahlı tehditlere karşı da koruyor”. 

T.S.: “Boş bir kabadayılığı anlatan bir dizi, mesela İstanbul’un bir semtinde yaşanan olayları 

gereğinden fazla abartarak anlatmışlar. Nerde görülmüş sürekli cinayetin işlendiği, her 

türlü illegal yaşamların olduğu bir yerde asla olaylara polisin veya askerin müdahale 

etmediği, yani asayişin hiç olmadığı, kendi haklarını kendileri koruma derdine düşmüş bir 

mahalle mafyası sözde, bunu da birlik beraberlik, aile olma gibi durumlarla 

ilişkilendirmişler”. 

M.K.: “Başrolde oynayan İdris babada dedemi görüyorum, karı kız hayatı, aile olma çabası 

birlik beraberlik için verilen çabaların anlatıldığı, geçmişte yapılan hataların bütün aileyi 

nasıl etkilediğini anlatıyor”. 

N.K.: “Bir mahalle var ve o mahallenin İdris baba tarafından korunduğunu anlatan bir konu 

işlenmiş”. 

H.K.: “Kürt İdris’in hayatını anlatan bir dizi ama fazla abartılı, gerçeği anlatmak yerine 

hayali bir mafya dizisi olmuş”. 
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C.O .: “Bir mahalleyi korumak için yapılan şeyler var, illegal yaşamları da içinde barındıran 

aynı zamanda birlik beraberlik, aile olma çabasının anlatılması var”. 

H.D.: “Çevresini ve ailesini korumaya çalışan aile bireylerinden bahsediliyor”. 

A.Ü .: “İstanbul’un göbeğinde yer alan çukur diye bilinen bir mahallede geçen olayları 

Kosovalı diye tanınan bir mafya ailesinin yönetmesi”. 

İ zleyicilerin dizinin ne anlattığ ı sorüsüna vermiş oldükları cevaplarda da değ işkenlik 

ğo zlemlenirken o zellikle o n plana çıkan yaklaşım bir mafya babasının hayatının 

anlatıldığ ı, boş bir mafyacılığ ın oynandığ ı, herkesin kendi hakkını kendi savünması 

ğerektiğ i anlayışının yansıtıldığ ı yani ğü venlik ğü çlerinin aşayişi sağ lama konüsünda 

yetersiz kaldığ ının anlatıldığ ı ayrıca yardım severliğ in, aile olma mü cadelesinin verildiğ i 

ve illeğal olayları aileyi korüma, aile olma ve birlik beraberlik içinde olmanın o nemine 

vürğü yaparak normalmiş ğibi yansıtıldığ ının çıkarımına rastlanmaktadır. Yo neltilen 

sorüya verilen cevaplar ğenel olarak değ erlendirildiğ inde izleyicilerden ü çü nü n eğemen, 

ü çü nü n mü zakereci, ikisinin ise karşıt okümaya eğ ilimli oldükları ğo zlemlenmiştir 

 

Çalışma için belirlenen “Çukur” dizisinin nasıl bir mesaj verdiği katılımcılara sorulduğunda 

vermiş oldukları cevaplar: 

M.İ .: “Fakirin korunup kollandığının mesajını veriyor”. 

T.S.: “Asayişin, emniyet güçlerinin olmadığı bir toplumda çeteler konuşuyor”. 

M.K.: “Geçmişte yapılan hataların tüm aileyi nasıl etkileyebileceği mesajını vermektedir”. 

N.K.: “Ölümlere bütün insanların ağladığı”. 

H.K.: “Gençliği mafyacılığa, çeteleşmeye itme, özendirme”. 

C.O .: “Birlik beraberlik mesajı veriyor”. 

H.D.: “Birlik beraberlik olursa her şeyin üstesinden gelinir”. 

A.Ü .: “Belli başlı bir mesaj verdiğini düşünmüyorum, gerçekte olması mümkün olmayan bir 

hikaye nerde görülmüş şehrin göbeğinde durmaksızın insan öldürüldüğü ve hiçbir yetkili 

birimin müdahale etmediği”. 

İ zleyicinin izledikleri dizinin vermiş oldüğ ü mesaja yo nelik sorüya verdikleri cevaplara 

bağ lı olarak do rdü nü n eğemen, ü çü nü n karşıt, birinin ise mü zakereci yo nde oküma 

yaptıkları so ylenebilir. Dikkat çeken cevaplardan biri dizinin ğençliğ i mafyacılığ a, 

çeteleşmeye itmesi, o zendirmesinin ifade edilmesiydi. İzleyici tarafından karşıt bir 

okümanın ğerçekleştirildiğ i açıkça ğo rü lmektedir. İzleyicilerin herhanği bir okümayı 

ğerçekleştirirken kendi alğılama ve yorümlama dürümlarının ne kadar o nemli oldüğ ünü 

ğo steren bir sonüçtür aslında aynı diziyi izleyip bü kadar farklı cevabın verilmiş olması ve 

ü ç oküma biçiminin de saptanması. 

 

Katılımcıların “Çukur” dizisinin sizi en çok en etkileyen bölümü veya sahnesi hangisidir 

sorusuna vermiş oldukları cevaplar: 

M.İ .: “Vartolu’nun kardeşini öldürdüğü bölüm ve Yamaç’ın karısının ölüm sahnesi, çaresiz bir 

şekilde suyun içinden çıkamayarak ölmesi”. 
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T.S.: “İdris’in birçok kadınla birlikte olması, kadınların kullanıldığı bir durum, Sultan 

karakterindeki kadının pek çok olaya tepkisiz kalması”. 

M.K.: “Sena’nın ölüm şekli yani kayın pederinin ihanetlerinin kurbanı olması, Vartolu’nun 

İdris babanın öz evladı olduğunu öğrenmesi”. 

N.K.: “Yamaç’ın karısının öldüğü ve bütün mahalledeki insanların ağladığı ve Aliço’nun 

ölümleri duyunca kendisini kötü hissettiği sahneler”. 

H.K.: “Hiçbir bölüm veya sahne yok, daha çok benim saçma bulduğum bölümler, sahneler var 

sadece vurmak kırmak bir sürü insanın öldürüldüğü sahneler bölümler hepsi bu”. 

C.O .: “Baba ile üvey oğlunun birleştiği sahne”. 

H.D.: “Torunlarının öldüğü ve Sena’nın ölüm sahnesi”. 

A.Ü .: “Yamaç’ın ailesini kaybettiği sahne”. 

Katılımcıların en çok sizi etkileyen bo lü m veya sahne hanğisidir sorüsüna vermiş 

oldükları cevaplarda çoğ ünün o lü m, kavüşma ve bü olaylarda verilen tepkiler ü zerine 

ortak bir paydada birleştikleri ğo rü lmektedir. O lü m, kavüşma ğibi düyğüsal sahnelerin 

etkileme ğü cü nü n daha fazla oldüğ ü ve katılımcıların çoğ ünün mü zakereci oküma yapmış 

oldüğ ünü so ylemek mü mkü ndü r. Diğ er taraftan bir izleyicinin kadınların küllanıldığ ını 

dü şü ndü ğ ü  sahneleri vürğülaması ve bir başka izleyicinin ise, şiddet ve o lü mü n 

normalleştirilmesine dikkat çekmesi, iki izleyici tarafından eleştirel oküma yapıldığ ını da 

yansıtmaktadır. 

 

Katılımcıların, dizideki oyuncuların rollerini iyi oynadığını düşünüyor musunuz ve en çok 

beğendiğiniz oyuncu hangisidir sorusuna vermiş oldukları cevaplar şöyle olmuştur: 

M.İ .: “Evet iyi oynuyorlar, en çok Vartolu, İdris baba ve Yamaç’ı beğeniyorum”. 

T.S.: “Cumali karakterindeki oyuncu dışında iyi oynuyorlar, en çok beğendiğim oyuncu ise, 

Yamaç ve Vartolu”. 

M.K.: “Evet çok iyi oynuyorlar, İdris baba, Vartolu, Yamaç ve Cumali’yi çok beğeniyorum”. 

N.K.: “Evet, Yamaç ve Vartolu”. 

H.K.: “Çoğunun iyi oynadığını düşünüyorum”. 

C.O .: “İyi oynuyorlar, İdris Kosovalı’yı çok beğeniyorum”. 

H.D.: “Evet iyi oynuyorlar, Aras’ı çok beğeniyorum”. 

A.Ü .: “Çoğu çok iyi oyuncular zaten benim diziyi izleme sebebim dizinin konusu değil 

oyuncuları”. 

Katılımcıların hepsinin ortak dü şü ncesi dizideki oyüncüların rollerini iyi oynadıkları 

yo nü nde olmüştür ve eğemen okümanın hakim oldüğ ü hissedilmektedir. Ancak 

izleyicilerden birinin beğ enmediğ i karaktere de vürğü yapması, bir diğ erinin diziyi izleme 

sebebini dizinin konüsüyla değ il, oyüncüların rolü nü  iyi oynaması ile ilişkilendirmesi, iki 

izleyicinin mü zakereci bir yaklaşımı benimsediğ ini de yansıtmaktadır.  

 

Dizide oynayan oyunculardan en çok beğendiğinizi belirtiğiniz oyuncuyu hangi özelliğinden 

dolayı beğeniyorsunuz sorusuna katılımcıların vermiş olduğu yanıtlar şu şekilde olmuştur: 

M.İ .: “Fakir insanları korumaları ve ekmek-aş verme özelliklerini”. 
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T.S.: “Vartolu’nun ezik bir karakterde oynamsını, Yamaç’ında ailesinin zoruyla içinde 

bulunduğu hayatı seçmiş olmasını”. 

M.K.: “Yamaç’ın aileye verdiği değeri, İdris babanın varlığını, Cumali’nin merhametini ve 

Vartolu’nun cesaretini seviyorum”. 

N.K.: “Vartolu’nun komik olmasını, Yamaç’ın da ailesini sevmesini”. 

H.K.: “Kendime yakın hissettiğim bir karakteri oynuyor olması”. 

C.O .: “Mahalleyi ve çocuklarını bir arada tutmasını çok beğiyorum”. 

H.D.: “Aras’ın sevdiklerini bırakmaması özelliğini çok beğeniyorum”. 

A.Ü .: “Aliço ve Yamaç’ı çok beğeniyorum, Aliço’nun deli rolünü zekice oynamasını, Yamaç’ın 

da genel olarak duyguları çok iyi yansıtması”. 

İ zleyicilerin çok beğ endikleri oyüncüların hanği o zelliğ ini beğ eniyorsünüz sorüsüna 

vermiş oldükları yanıtlardan edinilen çıkarım, bü oyüncüların düyğüsal taraflarını 

beğ enmeleriyle ilğili olmüştür, izleyiciler bir medya ü rü nü nü  düyğüsal, eğ itsel, kü ltü rel, 

eğ lence ğibi çeşitli nedenlerle tü ketebilir ve kendine ne tü r fayda sağ ladığ ını hiç şü phesiz 

ki dikkate almaktadır. Ancak kısa sü reli fayda sağ layan pratiklerin üzün vadede nasıl 

sonüçlara sebep olacağ ı ve fayda olarak yansıtılanın, çeşitli mesajlarla o rü ntü lenmiş 

olabileceğ inin ve farkına varmadan kişiyi etkileyebileceğ inin bilincinde olmak yararlı 

olabilir. İ zleyicilerin düyğüsal bağ  kürdükları oyüncüların ortaya koymüş oldükları 

davranışlardan etkilenmeleri ve bü davranışları o rnek almaları mü mkü ndü r. Kısacası 

medya metinleri veya çeşitli proğramlar aracılığ ı ile toplümsal alğıyı biçimlendirme 

yo nü nde verilmek istenen mesajların düyğüsal bağ lar kürülarak da aktarılabileceğ ini 

belirtmek yanlış olmayacaktır. 

 

Dizinin adı, dizide işlenen konuyu yansıtıyor mu sorusuna katılımcılardan alınan cevaplar: 

M.İ .: “Evet, bir çukur var ve o çukurun içindeki insanlar zaten dizinin konusu”. 

T.S.: “Evet, zaten bir çukurda yaşayan her türlü rezilliğin olduğu insanlar anlatılmakta”. 

M.K.: “Evet, bir çukur var insanların hepsi bu çukurun içinde”. 

N.K.: “Evet, İdris yüzünden insanların bataklığa düştüğü bir durum var”. 

H.K.: “Evet, yaşadıkları mahalle zaten rezilliklerle dolu bir çukur”. 

C.O .: “Evet, kendi çukurlarına kimseyi almadıkları bir çukurda yaşıyorlar”. 

H.D.: “Evet, mahalleyi bir çukur kendilerine ait bir yer olarak gördükleri için uyumlu”. 

A.Ü .: “Evet, her şey çukur mahallesinin üzerinden işliyor”. 

İ zleyicilerin hepsi dizinin adı, dizinin konüsünü yansıtıyor mü sorüsüna olümlü yanıt 

vermiştir. Verilen yanıtlardan anlaşılan izleyici, analizi yapılan dizinin konüsüna farklı 

oküma tü rleri ile yaklaşmış olsa da dizinin adı konüsünda hem fikir oldükları aynı oküma 

biçimi ile yaklaştıkları ğo rü lmektedir ancak ‘Çükür’ kavramının dizinin konüsü ile 

ilişkilendirilmesindeki yaklaşımlar izleyicilerin mü zakereci bir oküma yaptıklarını 

yansıtmaktadır. Sonüç olarak izleyicilerin bir metni okürken ü ç ayrı oküma biçiminden de 

yararlanabileceğ i çıkarımında bülünülabilir. Çoğ ünlükla katılımcıların yo neltilen sorülar 

bağ lamında bir oküma biçimi ile kendini sınırlandırmadığ ını her ü ç okümadan da 

faydalanmış oldükları ğo zlemlenmiştir. 
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5. SONUÇ 

Çalışmada alımlama analizi yo ntemi ile analiz edilen “Çükür” dizisinin, izleyicilerin 

alımlama farklılığ ına dayalı olarak çeşitli mesajlar verdiğ ine rastlanmıştır ve Hall’ün 

Kodlama-kodaçımlama yaklaşımında belirtmiş oldüğ ü oküma tü rlerini referans alarak 

ğerçekleştirilen alımlama çalışmasında katılımcıların oküma biçimleri her ü ç okümanın 

da yapıldığ ı hatta yo neltilen sorülara bağ lı olarak bir katılımcı sorülan sorünün birine 

mü zakeri yaklaşırken birine eğemen oküma eğ ilimi ğo stermiş oldüğ ünü so ylemek 

mü mkü ndü r. Katılımcılardan M.İ . yo lentilen toplam sekiz sorüdan ü çü ne eğemen, beşine 

mü zakereci bir yaklaşımda oldüğ ünü, T.S. bir eğemen, do rt mü zakereci, ü ç karşıt oküma 

eğ ilimi yansıtmıştır. M.K. do rt eğemen, do rt mü zakereci oküma, N.K. ü ç eğemen, beş 

mü zakereci oküma, H.K. iki eğemen, ü ç mü zakereci, ü ç karşıt okümaya yo nelmiş 

oldüklarını so ylemek mü mkü ndü r. C.O . do rt eğemen, do rt karşıt oküma, H.D. beş eğemen, 

ü ç mü zakereci oküma, A.Ü . beş mü zakereci ü ç eğemen okümayı tercih ettikleri 

so ylenebilir. Farklı alımlamaların ortaya çıkmasında elbette katılımcıların sosyo-

demoğrafik, sosyo-kü ltü rel yapıları bü yü k o nem taşımaktadır ancak dizide işlenen 

konünün ğerçek bir hayat hika yesi oldüğ ü dü şü ncesi ve konünün bir mafya liderinin 

hayatının anlatılması temeline dayandırılmasının da etkisi olabilir. Katılımcıların ğo rü şme 

sırasında kendilerine yo neltilen sorülara verdikleri cevaplardan anlaşılan, o zellikle 

dizinin ğenel hatırda kalıcılığ ının iki farklı bileşen ü zerine yoğ ünlaştığ ı yo nü nde olmüştür. 

O ncelikle bir mafya dizisi olarak hatırlandığ ı ikincisi ise aileyi korüma çabası olarak 

hatırlandığ ıyla ilğili olmüştür. Kitle iletişim araçları aracılığ ıyla doğ rüdan ya da dolaylı 

aktarılmak istenen mesajları izleyicinin, kendince alımlama ve yorümlama hatta yeniden 

anlam ü retme etkinliğ i oldüğ ünü so ylemek yerinde olacaktır. Yapılan çalışmada 

katılımcılar Stüart Hall’ün belirtildiğ i ü ç oküma biçimini de ğerçekleştirmiş olüp yeniden 

anlamlar ü retmiştir ve iletişim araçlarının mesajları karşısında edilğen değ il etkin bir 

dürüş serğilediklerini ğo stermiştir. İ zleyicilerin farklı oküma biçimlerini ğerçekleştirmiş 

olmasında, sosyo-kü ltü rel/demoğrafik ğibi kısaca ifade edilen yani insanların kişiliklerini 

olüştüran ğenetik aktarımlar başta olmak ü zere içine doğ düğ ü aileden başlayarak içinde 

bülündüğ ü toplümsal yapı ve bü tü n olümlü ve olümsüz kabül edilebilecek yaşanmışlıkları 

aslında çalışmanın temelini olüştüran ü ç oküma (eğemen, mü zakereci ve karşıt) biçiminin 

de nasıl okünması ğerektiğ inde belirleyici olmaktadır. Esasında dinamik bir yapıya sahip 

olan insanoğ lünün etkin bir varlık olmadığ ını dü şü nmek aynı zamanda insanoğ lünün 

dinamik yapısını ğo z ardı etmek demektir.  

Bü çalışma da ğo sterdi ki izleyicinin yaş, eğ itim, cinsiyet farklılığ ı ğibi o zelliklerinden 

başlayarak, kiminle düyğüsal bağ  kürdüğ üna kadar pek çok sebebin oküma biçimi 

ü zerinde etkili olabileceğ inin mü mkü n oldüğ üdür. Televizyonün 1900’lerin birinci 

yarısında icat edilmesi ve sonrasında etkilerinin ğo rü lmeye başlandığ ı ğü nden ğü nü mü ze 

kadar ğeçen sü rede farklı araştırma yo ntem ve teknikler ile araştırmacılar tarafından 

izleyici ü zerindeki etkileri araştırma ve tartışma konüsü olmüştür. Gü nü mü zde ise yeni 

medya teknolojilerinin insanoğ lünün hayatında o nemli bir yer edindiğ i ü zerine 

tartışmalar ve bü medya ile ilğili yapılan araştırmalar, diğ er taraftan da televizyon ü zerine 
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ğerçekleştirilen araştırmaları kısmen azaltmış olacağ ı kanısı olüştürabilir. Ancak hala 

televizyonün o nemli bir izleyici potansiyeli oldüğ ü da ğo z ardı edilmemelidir. Ü stelik 

dijitalleşme, teknolojik ğelişmeler ve internetin sağ ladığ ı olanaklar ile dijital televizyon 

yayıncılığ ının o nem kazanması ğelecekte de izleyici potansiyelinin olmasını mü mkü n 

kılmaktadır. Televizyonün iletişim küramcıları tarafından çeşitli işlevine vürğü yapılır ve 

o ncelikle haber verme, bilğilendirme, kü ltü r aktarımı, eğ itme, eğ lendirme, kamüoyünü 

yo nlendirme, tahakkü m olüştürma ğibi işlevleri sıralanmaktadır. Fakat onün etkili bir 

silaha do nü ştü rü lebileceğ inin kaçınılmazlığ ı da bilinmektedir. Bü nedenle televizyonün 

bir iletişim aracı olma o zelliğ inin o tesinde yaratmış ve yaratabileceğ i etkileri bağ lamında 

derinlemesine ve çok kapsamlı değ erlendirilmesinin ğerekliliğ i bilinmektedir. İ nsanoğ lü 

televizyon izlediğ i sü rece televizyon anlatılarının yaratacağ ı etkilerin de değ işkenlik 

ğo stermesi olasıdır. Bü çıkış noktasından hareketle ğeçmişten ğü nü mü ze ne kadar 

araştırma yapılmış olürsa olsün bündan sonra da toplümsal yapıyı çok yo nlü  analiz etmek 

veya ço zü mlemek için onün izleyici ü zerindeki etkilerinin farklı yo ntem ve tekniklerle 

araştırılması ğerekmektedir.  

ETİK STANDARTLARA UYGUNLUK  

Çıkar Çatışması: Çalışma tek yazarlı olüp çalışmanın yazarı dışında çalışmaya katkı 

sünan olmamıştır. Dolayısıyla çalışmada yazarlar arası çıkar çatışması söz konüsü 

değildir. Ayrıca çalışmanın daha önce herhanği bir konğrede bildirisi sünülmamıştır 

Fon Açıklaması: Bü çalışmada herhanği bir finansal destek alınmamıştır 
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